Amt fUr Stadtforschung
und Statistik fur
Nudrnberg und Furth

Ergebnis der Landtagswahl am 28. September 2008

flr die Stadt Nurnberg

Sozialdemokratische Partei Deutschlands

Christlich-Soziale Union in Bayern

Bayern Partei

Freie Demokratische Partei

Nationaldemokratische Partei Deutschlands

GRUNE

Die Republikaner

Okologisch-Demokratischen Partei

Freie Wahler

Linke Liste

Die Violetten — fur spirituelle Politik

SPD

Csu

BP

F.D.P.

NPD

GRUNE

REP

ODP

FwW

LL

Die Violetten

NURNBERG

Erststimme
Zweitstimme
Summe

Erststimme
Zweitstimme
Summe

Erststimme
Zweitstimme
Summe

Erststimme
Zweitstimme
Summe

Erststimme
Zweitstimme
Summe

Erststimme
Zweitstimme
Summe

Erststimme
Zweitstimme
Summe

Erststimme
Zweitstimme
Summe

Erststimme
Zweitstimme
Summe

Erststimme
Zweitstimme
Summe

Erststimme
Zweitstimme
Summe

Anzahl Prozent

Stimmberechtigte 342 344
Wahlbeteiligung 190 918

Stimmen

53031
47 912
100 943

76 080
78 053
154 133

165
386
551

11111
11 308
22 419

3 348
3 205
6 553

16 973
19 581
36 554

2371
2165
4536

2495
2072
4 567

10 451
9491
19 942

12 580
12 930
25510

558
558

55,8

28,1
25,5
26,8

40,3
41,6
41,0

0,1
0,2
0,1

59
6,0
6,0

1,8
1,7
1,7

9,0
10,4
9,7

13
1,2
1,2

1,3
11
12

55
51
5,3
6,7
6,9
6,8

0,3
0,1



Amt fUr Stadtforschung
und Statistik fur
Nudrnberg und Furth

NURNBERG

Impressum:
Herausgeber:

Amt fur Stadtforschung und Statistik
fur Nurnberg und Furth

Unschlittplatz 7a

90403 Nurnberg

Telefon 09 11 /2 31 28 43
Fax0911/2312844

E-Mail statistikinfo@stadt.nuernberg.de
Internet www.statistik.nuernberg.de



