

## Ergebnis der Landtagswahl am 28. September 2008 für die Stadt Nürnberg

			Anzahl	Prozent
		Stimmberechtigte	342 344	
		Wahlbeteiligung	190 918	55,8
		Stimmen		
Sozialdemokratische Partei Deutschlands	SPD	Erststimme	53 031	28,1
		Zweitstimme	47 912	25,5
		Summe	100 943	26,8
Christlich-Soziale Union in Bayern	CSU	Erststimme	76 080	40,3
		Zweitstimme	78 053	41,6
		Summe	154 133	41,0
Bayern Partei	BP	Erststimme	165	0,1
		Zweitstimme	386	0,2
		Summe	551	0,1
Freie Demokratische Partei	F.D.P.	Erststimme	11 111	5,9
		Zweitstimme	11 308	6,0
		Summe	22 419	6,0
Nationaldemokratische Partei Deutschlands	NPD	Erststimme	3 348	1,8
		Zweitstimme	3 205	1,7
		Summe	6 553	1,7
GRÜNE	GRÜNE	Erststimme	16 973	9,0
		Zweitstimme	19 581	10,4
		Summe	36 554	9,7
Die Republikaner	REP	Erststimme	2 371	1,3
		Zweitstimme	2 165	1,2
		Summe	4 536	1,2
Ökologisch-Demokratischen Partei	ÖDP	Erststimme	2 495	1,3
		Zweitstimme	2 072	1,1
		Summe	4 567	1,2
Freie Wähler	FW	Erststimme	10 451	5,5
		Zweitstimme	9 491	5,1
		Summe	19 942	5,3
Linke Liste	LL	Erststimme	12 580	6,7
		Zweitstimme	12 930	6,9
		Summe	25 510	6,8
Die Violetten – für spirituelle Politik	Die Violetten	Erststimme		
		Zweitstimme	558	0,3
		Summe	558	0,1



**Impressum:**

Herausgeber:

Amt für Stadtforschung und Statistik  
für Nürnberg und Fürth  
Unschlittplatz 7a  
90403 Nürnberg  
Telefon 09 11 / 2 31 28 43  
Fax 09 11 / 2 31 28 44  
E-Mail [statistikinfo@stadt.nuernberg.de](mailto:statistikinfo@stadt.nuernberg.de)  
Internet [www.statistik.nuernberg.de](http://www.statistik.nuernberg.de)